高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 113年 4月 10日

發文字號：高市旅行(113)佑字第 117號

主旨:交通部觀光署將於 113年 5月 3日至 5月 9日間，辦理 3場「旅行業資訊安全

知識推廣-初階課程」教育訓練，請會員旅行社踴躍報名參加，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光署 113年 4月 9日觀業字第 1133000715號函辦理。

2. 為協助旅行業了解科技發展趨勢、網路威脅，以及如何進行公司資安防護與

消費者個資保護，該署安排於 113年 5月 3日（高雄）、5月 6日（臺北）及

5月 9日（臺中）辦理旨揭教育訓練。

3. 另該署於今（113）年起，於旅行業個資安全業務檢查前，均需請旅行社先行

填寫「觀光產業個人資料檔案安全維護自主檢查表」，該署將於旨揭教育訓練

中安排解說該表檢查項目與內容。

4. 課程大綱與內容如下：

(1)資訊安全基礎概念：包含資訊科技發展趨勢、資安常見攻擊與威脅。

(2)資訊系統基本防護：資通安全管理制度、資安基本防護。

(3)個人資安防護：資料洩漏與惡意攻擊模式、個人防護方法與密碼保護。

(4)消費者個資保護：個人資料保護法簡介、個資保護措施、觀光產業個人資

料檔案安全維護自主檢查表解說。

5.每場次限100人，一律採線上報名（不得重複報名），報名網址：

https://travelagency.tad.gov.tw/CoursePlatform/，額滿為止。

6.檢送「旅行業資訊安全知識推廣-初階課程」報名簡章1份。

7.請至該機關網頁右上方便民服務下「公文附件下載區」下載。

網址https://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter

識別碼:D6BD6BA0E9        發文字號:1133000715

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter